TULIO ORJUELA PINILLA
ABOGADO

Senor
JUEZ SEGUNDO C!VIL MUNICIPAL DE YUMBO.

j02cmyumbo@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR.
DEMANDANTE: FIDEICOMISO PATRIMONIO AUTONOMO REINTEGRA
CARTERA Como cesionario de BANCOLOMBIA S.A-F.N.G.
DEMANDADO: PROMAX LTDA.
FRANCISCO ANTONIO MARTAN GONZALEZ.
DIANA CAROLIANA CORRERA CARMONA.
ROSA ODILIA GONZALEZ MORENO.
RADICACION: 2018-00486-00.

TULIO ORJUELA PINILLA, mayor de edad, domiciliado de Cali, identificado con la
cédula de ciudadania No. 7.511.589 de Armenia, abogado titulado y en ejercicio,
portador de la Tarjeta Profesional No. 95.618 expedida por el Consejo Superior de
la Judicatura, en atencién al requerimiento efectuado por su despacho por medio de
auto de sustanciacion No. 683 del 29 de mayo de 2023, notificado por estado
electronico del 31 de mayo de 2023, allego la liquidacion del crédito de conformidad
a lo indicado por su despacho en el auto interlocutorio No. 3516 de 10 de diciembre

de 2018 y en el auto interlocutorio No. 236 de enero de 2019.

Con lo que antecede se da respuesta al requerimiento efectuado por su despacho.

Agradezco la atencion brindada y diligencia del presente asunto.

Del senor Juez.

TULIO ORJUELA PINILLA
C.C No.7.511.589 de Armenia
T.P No 95.618 del C. S de la J.

ALMR

CALLE1O0 AND. 65 A -24 PISO1
EL LIMONAR - Tel: 3705540 - orjuelapinilla201@gmail.com



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE YUMBO

LIQUIDACION JUDICIAL PAGARE No. 770086928

PROCESO DE PAUTONOMO R24 CONTRA:

PROMAX LTDA NIT.900.161.495

VALOR EN PESOS

Tasa Tasa E.A. ' . acumulado
3 . Dias . intereses || .
Desde Hasta Maxima || Aplicada capital intereses de
Mora de mora
Legal mora mora
07/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 24 26.966.820,00|  465.360,49 465.360,49
01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 26.966.820,00  597.718,95 1.063.079,44
01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 26.966.820,00|  574.556,99 1.637.636,43
01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 26.966.820,00|  591.381,37 2.229.017,80
01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 26.966.820,00|  584.846,29 2.813.864,09
01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 26.966.820,00]  540.930,24 3.354.794,33
01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 26.966.820,00|  590.656,07 3.945.450,40
01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 26.966.820,00]  569.998,81 4.515.449,21
01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 26.966.820,00]  589.749,16 5.105.198,37
01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 26.966.820,00]  569.472,32 5.674.670,69
01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 26.966.820,00  588.115,92 6.262.786,61
01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 26.966.820,00)  589.204,86 6.851.991,47
01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 26.966.820,00|  569.998,81 7.421.990,28
01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 26.966.820,00|  583.209,91 8.005.200,19
01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 26.966.820,00]  562.441,73 8.567.641,92
01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 26.966.820,00 578.112,24 9.145.754,16
01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 26.966.820,00|  574.282,30 9.720.036,46
01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 26.966.820,00  544.186,05 10.264.222,51
01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 26.966.820,00]  579.205,45 10.843.427,96
01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 26.966.820,00|  553.448,56 11.396.876,52
01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 26.966.820,00 558.353,99 11.955.230,52
01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 26.966.820,00 538.208,87 12.493.439,39
01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 26.966.820,00]  556.332,98 13.049.772,37
01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 26.966.820,00]  561.107,35 13.610.879,72
01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 26.966.820,00]  544.422,45 14.155.302,16
01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 26.966.820,00]  555.597,67 14.710.899,84
01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 26.966.820,00]  530.731,82 15.241.631,66
01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 26.966.820,00 538.071,54 15.779.703,20
01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 26.966.820,00 534.181,05 16.313.884,25
01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 26.966.820,00  487.536,02 16.801.420,27
01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 26.966.820,00|  536.775,37 17.338.195,64
01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 26.966.820,00]  516.606,04 17.854.801,68
01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 26.966.820,00|  531.398,50 18.386.200,17
01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 26.966.820,00]  513.914,75 18.900.114,92
01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 26.966.820,00|  530.284,62 19.430.399,55
01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 26.966.820,00 531.955,25 19.962.354,80
01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 26.966.820,00 513.376,14 20.475.730,93
01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 26.966.820,00]  527.497,82 21.003.228,75
01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 26.966.820,00  515.529,88 21.518.758,62
01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 26.966.820,00]  538.071,54 22.056.830,16
01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 26.966.820,00]  543.619,11 22.600.449,28




01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 26.966.820,00|  506.465,59 23.106.914,86
01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 26.966.820,00|  566.055,92 23.672.970,78
01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 26.966.820,00|  562.969,72 24.235.940,51
01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 26.966.820,00f  599.888,22 24.835.828,73
01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 26.966.820,00]  598.263,51 25.434.092,23
01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 26.966.820,00f  £42.003,51 26.076.095,74
01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 26.966.820,00]  666.768,29 26.742.864,03
01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 26.966.820,00|  677.642,00 27.420.506,03
01/10/2022 31/10/2022 36,92% 36,92% 31 26.966.820,00|  729.372,87 28.149.878,90
01/11/2022 30/11/2022 38,67% 38,67% 30 26.966.820,00|  734.440,55 28.884.319,45
01/12/2022 31/12/2022 41,46% 41,46% 31 26.966.820,00|  806.211,04 29.690.530,49
01/01/2023 31/01/2023 43,26% 43,26% 31 26.966.820,00|  836.052,19 30.526.582,68
01/02/2023 28/02/2023 45,27% 45,27% 28 26.966.820,00|  783.668,34 31.310.251,02
01/03/2023 31/03/2023 46,26% 46,26% 31 26.966.820,00(  885.033,34 32.195.284,36
01/04/2023 30/04/2023 47,09% 47,09% 30 26.966.820,00|  868.979,12 33.064.263,48
01/05/2023 31/05/2023 45,41% 45,41% 31 26.966.820,00]  871.249,39 33.935.512,87

TOTAL

26.966.820,0

33.935.512,87

Fecha Saldo 31/05/23l

CONCEPTO

PESOS

Capital (Compartido con el FNG)

26.966.820,00

Intereses de Plazo

3.298.866,00

Intereses de Mora

33.935.512,87

TOTAL

64.201.198,87

Elaboré: Yudy Mora




JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE YUMBO

LIQUIDACION JUDICIAL PAGARE No. 770085844

PROCESO DE PAUTONOMO R24 CONTRA:

PROMAX LTDA NIT.900.161.495

VALOR EN PESOS

Tasa Tasa E.A. . _ acumulado
) " Dias 1 intereses »
Desde Hasta Maxima || Aplicada capital intereses de
Mora de mora
Legal mora mora
07/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 24 22.960.309,00|  396.221,01 396.221,01
01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 22.960.309,00 508.914,72 905.135,74
01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 22.960.309,00|  489.193,98 1.394.329,72
01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 22.960.309,00| 503.518,73 1.897.848,45
01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 22.960.309,00]  497.954,58 2.395.803,03
01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 22.960.309,00|  460.563,22 2.856.366,24
01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 22.960.309,00|  502.901,19 3.359.267,44
01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 22.960.309,00|  485.313,02 3.844.580,45
01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 22.960.309,00|  502.129,02 4.346.709,48
01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 22.960.309,00]  484.864,75 4,831.574,23
01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 22.960.309,00f  500.738,43 5.332.312,66
01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 22.960.309,00)  501.665,59 5.833.978,25
01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 22.960.309,00|  485.313,02 6.319.291,27
01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 22.960.309,00|  496.561,32 6.815.852,59
01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 22.960.309,00| 478.878,71 7.294.731,30
01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 22.960.309,00|  492.221,02 7.786.952,32
01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 22.960.309,00|  488.960,10 8.275.912,42
01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 22.960.309,00|  463.335,31 8.739.247,73
01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 22.960.309,00)  493.151,81 9.232.399,54
01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 22.960.309,00|  471.221,67 9.703.621,21
01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 22.960.309,00  475.398,30 10.179.019,51
01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 22.960.309,00|  458.246,17 10.637.265,68
01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 22.960.309,00|  473.677,55 11.110.943,22
01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 22.960.309,00]  477.742,58 11.588.685,80
01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 22.560.309,00 463.536,58 12.052.222,39
01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 22.960.309,00 473.051,48 12.525.273,87
01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 22.960.309,00|  451.880,00 12.977.153,87
01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 22.960.309,00|  458.129,24 13.435.283,11
01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 22.960.309,00|  454.816,77 13.890.099,88
01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 22.960.309,00|  415.101,88 14.305.201,76
01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 3 22.960.309,00|  457.025,65 14.762.227,41
01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 22.960.309,00]  439.852,91 15.202.080,32
01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 22.960.309,00|  452.447,63 15.654.527,95
01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 22.960.309,00|  437.561,47 16.092.089,42
01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 22.960.309,00)  451.499,24 16.543.588,66
01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 22.960.309,00|  452.921,66 16.996.510,32
01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 22.960.309,00|  437.102,88 17.433.613,20
01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 22.960.309,00|  449.126,48 17.882.739,68
01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 22.960.309,00|  438.936,64 18.321.676,32
01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 22.960.309,00|  458.129,24 18.779.805,56
01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 22.960.309,00|  462.852,60 19.242.658,16




01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 22.960.309,00f  431.219,05 19.673.877,21
01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 22.960.309,00 481.955,93 20.155.833,13
01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 22.960.309,00 479.328,26 20.635.161,39
01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 22.960.309,00f  510.761,70 21.145.923,10
01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 22.960.309,00]  509.378,38 21.655.301,47
01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 22.960.309,00| 546.619,84 22.201.921,31
01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 22.960.309,00 567.705,27 22.769.626,59
01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 22.960.309,00 576.963,46 23.346.590,04
01/10/2022 31/10/2022 36,92% 36,92% 31 22.960.309,00  621.008,58 23.967.598,62
01/11/2022 30/11/2022 38,67% 38,67% 30 22.960.309,00 625.323,34 24.592.921,96
01/12/2022 31/12/2022 41,46% 41,46% 31 22.960.309,00 686.430,75 25.279.352,71
01/01/2023 31/01/2023 43,26% 43,26% 31 22.960.309,00 711.838,35 25.991.191,06
01/02/2023 28/02/2023 45,27% 45,27% 28 22.960.309,00|  667.237,27 26.658.428,33
01/03/2023 31/03/2023 46,26% 46,26% 31 22.960.309,00|  753.542,28 27.411.970,61
01/04/2023 30/04/2023 47,09% 47,09% 30 22.960.309,00|  739.873,26 28.151.843,87
01/05/2023 31/05/2023 45,41% 45,41% 31 22.960.309,00|  741.806,23 28.893.650,11

TOTAL 22.960.309, 28.893.650,11

Fecha Saldo || 31/05/23
CONCEPTO [l PESOS l

Capital (Compartido con el FNG)

22.960.309,00|

Intereses de Plazo

399.367,00)

Intereses de Mora

28.893.650,11

TOTAL

52.253.326,11]

Elaboré: Yudy Mora




JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE YUMBO

LIQUIDACION JUDICIAL PAGARE No. 770085846

PROCESO DE PAUTONOMO R24 CONTRA:

PROMAX LTDA NIT.900.161.495

VALOR EN PESOS

Tasa Tasa E.A. . . acumulado
. 2 Dias y intereses || .
Desde Hasta Maxima || Aplicada capital intereses de
Mora de mora
Legal mora mora
07/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 24 4.131.248,00 71.292,04 71.292,04
01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 4.131.248,00 91.569,02 162.861,06
01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 4.131.248,00 88.020,66 250.881,72
01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 4.131.248,00 90.598,12 341.479,84
01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 4.131.248,00 89.596,96 431.076,80
01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 4.131.248,00 82.869,13 513.945,93
01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 4.131.248,00 90.487,00 604.432,93
01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 4.131.248,00 87.322,36 691.755,29
01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 4.131.248,00 90.348,07 782.103,36
01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 4,131.248,00 87.241,71 869.345,07
01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 4.131.248,00 90.097,86 959.442,92
01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 4.131.248,00 90.264,68 1.049.707,61
01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 4.131.248,00 87.322,36 1.137.029,97
01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 4.131.248,00 89.346,27 1.226.376,24
01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 4.131.248,00 86.164,64 1.312.540,88
01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 4.131.248,00 88.565,32 1.401.106,20
01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 4.131.248,00 87.978,58 1.489.084,78
01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 4.131.248,00 83.367,91 1.572.452,69
01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 4.131.248,00 88.732,80 1.661.185,49
01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 4.131.248,00 84.786,91 1.745.972,40
01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 4.131.248,00 85.538,41 1.831.510,80
01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 4.131.248,00 82.452,23 1.913.963,03
01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 4.131.248,00 85.228,79 1.999.191,82
01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 4.131.248,00 85.960,21 2.085.152,04
01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 4.131.248,00 83.404,13 2.168.556,16
01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 4.131.248,00 85.116,15 2.253.672,31
01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 4.131.248,00 81.306,76 2.334.979,07
01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 4.131.248,00 82.431,19 2.417.410,26
01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 4.131.248,00 81.835,17 2.499.245,43
01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 4.131.248,00 74.689,27 2.573.934,71
01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 3 4.131.248,00 82.232,62 2.656.167,32
01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 4.131.248,00 79.142,73 2.735.310,05
01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 4.131.248,00 81.408,89 2.816.718,94
01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 4.131.248,00 78.730,43 2.895.449,37
01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 4.131.248,00 81.238,25 2.976.687,62
01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 4,131.248,00 81.494,19 3.058.181,81
01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 4.131.248,00 78.647,91 3.136.829,72
01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 4.131.,248,00 80.811,32 3.217.641,04
01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 4.131.248,00 78.977,86 3.296.618,90
01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 4.131.248,00 82.431,19 3.379.050,09
01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 4.131.248,00 83.281,06 3.462.331,15
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CONSTANCIA SECRETARIAL:

El dia de hoy 10 de AGOSTO de 2.023, se fija en la lista de traslado por el término
de tres (3) dias habiles (11, 14, 15 de AGOSTO de 2.023), de la liquidacién del
crédito presentado por la parte interesada.

ORLANDO ESTUPINAN ESTUPINAN
Secretario.

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR

Demandante: BANCOLOMBIA S.A.

Demandado: PROMARX S.A.S, DIANA CAROLINA CORREA CARMONA, FRANCISCO ANTONIO MARTAN GONZALEZ Y
ROSAODILIA GONZALEZ

Rad: 768924003002-2018-00486-00



Sefiora
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO (V)
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO VERBAL DE PERTENENCIA POR PRESCRIPCION
EXTRAORDINARIA DE DOMINIO.
DEMANDANTE: MARIA MERY FRANCO CASTANO
DEMANDADOS: GLORIA LUCY RICO VELASCO Y PERSONAS INCIERTAS E
INDETERMINADAS
RADICACION: 76-892-40-03-002-2022-00114-00

JOSE ENRIQUE MOLINEROS DOMINGUEZ, mayor de edad, vecino de la ciudad
de Cali, identificado con la C.C. No 12.975.485 de Pasto (N), portador de la T.P. No.
73.923 del C.S.J., actuando mediante poder especial que me confiere la seforita
GLORIA BEATRIZ MOLINEROS RICO, iguaimente mayor de edad, identificada
con C.C. No. 1.144.051.480 expedida en Cali, en calidad de heredera universal y
actuando en representacion de su difunta madre GLORIA LUCY RICO VELASCO
(Q.E.P.D.), para representaria en el proceso de la referencia, mediante ei presente
escrito memorial y en atencidn al articuio 96 del Codigo General del Proceso, por
enconirarme dentro de los términos de ley, me permito contestar la demanda Verbal
de Pertenencia por Prescripcidn Adquisitiva Extraordinaria de Dominio, propuesta
por la sefiora: MARIA MERY FRANCO CASTANOQO, con fundamento en los
siguientes hechos y normas:

HECHOS FUNDAMENTO DE LA DEMANDA

AL HECHO PRIMERO: No es cierto, que se pruebe, esto teniendo en cuenta que
es falso la manifestacién hecha por parte de la demandante, que hace mas de diez
(10) anos posee dicho bien inmueble; por cuanto la propietaria que es la sefiora
GLORIA LUCY RICC VELASCO (Q.E.P.D.), adquirid el mismo mediante
adjudicacién en sucesion segdn escritura piblica No. 0681 del 08-03-2012 de la
Notaria 23 del Circulo de Cali; y al momento de dicha adjudicacién el inmueble se
encontraba sin construccién alguna y sin poseedor alguno aspecto gue se probara
en el transcurrir del proceso, igualmente hay que tener en cuenta su Sefioria que el
dia 24 de enero de 2013, el sefior PEDRO NEL PENA NEIRA en compafia de la
sefiora MARIA NELCY ORTEGA DE SANCHEZ, invadieron el bien a usucapir,
construyeron un CAMBUCHE, segln la denuncia realizada ante |a Fiscalia General
de la Nacion Seccional Yumbo (V). Radicacion: 768926000190201300634.
Configurandose asi la POSESION VIOLENTA Y AGRESIVA.




AL HECHO SEGUNDO: Que se pruebe en el proceso, lo anterior a que no le consta
a mi poderdante lo manifestado por la demandante y a su vez en su oportunidad
procesal no aporto la prueba de sus decires; evidenciandose su Seforia que el que
funge como vendedor de la supuesta posesién con mejoras sobre el inmueble a
usucapir, ha quebrantando el ordenamiento juridico el articulo 762 del Cédigo Civil,
demostrando asi la POSESION VIOLENTA Y AGRESIVA.

AL HECHO TERCERO: No es cierto, que se pruebe, esto teniendo en cuenta que
en el plenario no reposa prueba fehaciente en la que se demuestre la compra de la
posesién y mejoras, representada en un contrato ¢ promesa de compraventa
suscrita ante notario plblico, en el que se haya plasmado la decisién de las partes,
es decir el hecho de haber por parte del sefior PEDRO NEL PENA NEIRA
trasladado la posesion de vendedor al comprador junto con sus mejoras, a la
supuesta compradora hoy demandante; de igual manera sefiora Juez se probara en
este proceso que el sefior PEDRO NEL PENA NEIRA no era un poseedor de buena
fe como literalmente lo expresa nuestro ordenamiento juridico, pues el mismo
ingreso al mencionado predio en forma violenta y agresiva; lo que se demostrara en
el plenario; lo anterior es claro en determinar que el sefior PEDRO NEL PENA
NEIRA no tiene los elementos que requiere 1a ley para ser poseedor, esto es que
haya ingresado en forma publica, quieta, pacifica e ininterrumpida con animo de
sefor y duefio a dicho predio. Lo anterior teniendo en cuenta que el sefior en
mencién fue denunciado penalmente ante la Fiscalia General de la Nacion del
municipio de Yumbo (V) por invasion de tierras o edificaciones, proceso cuyo
radicado es No. 768926000190201300634, denuncia presentada el dia 4 del mes
de abril del afio 2013; que si realizamos una simple operacion matematica de tomar
esa fecha de la denuncia a la fecha que fue instaurada la demanda que hoy aqui
nos tiene, el 4 de abril del afic 2023 se cumplieron diez (10) afos, aspecto que
desvirtha los hechos de la demandante cuando manifiesta tener mas de diez (10)
afios de posesion. El supuesto poseedor vendedor a la fecha mencionada
anteriormente solo suma diez (10) afios, no se entiende como la parte demandante
manifiesta que lleva mas de diez (10) afios, situacion en la que quiere inducir en
